
 

Dronten : 09-04-2024 

Verzonden : 09-04-2024 

Zaak : 584950 

Inlichtingen : J. Hoogenraad 

Afdeling : Team publiekszaken 

  
 

 

 
De Rede 58 Postbus 100 Telefoon: www.dronten.nl 

8251 EX Dronten 8250 AC Dronten +140321  
 

 
 
 
Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Dronten, 
 
 
Overwegende: dat er ten behoeve van de Europese Parlementsverkiezingen op 6 juni 
2024 stemlokalen, een mobiel stembureau en een gemeentelijk stembureau moeten 
worden aangewezen. 
 
Gelet op de artikelen E3, lid1; E7, J1, lid 3; J4, lid 1 en J4a van de Kieswet en het 
Mandaat- en volmachtbesluit 2024 van de gemeente Dronten met nummer 502936: 
 
  

BESLUIT: 
 
Voor de verkiezingen van de leden van het Europese Parlement op 6 juni 2024: 
 
• de volgende stemlokalen aan te wijzen voor het inrichten van een of meer 

stembureaus volgens onderstaand overzicht; 

14 Stemlokalen met 20 stembureaus, ook tellocatie op 6 juni 2024 vanaf 21.00 uur 

Huis van de gemeente 2 stembureaus De Rede 1 8251 ER Dronten 

Kantine Aeres Hogeschool 
 

De Drieslag 2 8251 JZ Dronten 

Sportzaal De Beurs 2 stembureaus Beursplein 4 8253 EA Dronten 

Dorpsboerderij Dronten   Wisentweg 5a 8251 PB Dronten 

Remise brandweerkazerne   Installatieweg 36 8251 KP Dronten 

Kerkcentrum De Ark   De Oost 54 8251 CV Dronten 

Ontmoetingskerk   De Ketting 20 8251 LD Dronten 

Sportzaal De Landing 2 stembureaus Lancasterdreef 63 8251 TJ Dronten 

Clubhuis Golfresidentie   Golfresidentie 129 8251 NS Dronten 

Sportzaal De Stal 2 stembureaus De Barrage 6 8252 GW Dronten 

Kerkcentrum De Voorhof  2 stembureaus Akkerhof 3 8256 BK Biddinghuizen 

Mimar Sinan Moskee   Klaversingel 93 8256 BX Biddinghuizen 

Dorpshuis De Steiger 
 

De Heraldiek 2 8255 DM Swifterbant 

De Kombuis  2 stembureaus De Schutsluis 13  8255HT Swifterbant 

 

• de zittingstijden voor bovenstaande stembureaus vast te stellen op 07.30 uur tot 21.00 
uur; 
 
 

• Een gemeentelijk stembureau in te stellen op het adres De Rede 1, 8251 ER  Dronten 
waar op 7 juni  2024 vanaf 09.00 uur tot einde telling en op maandag 10 juni van  
09.00 uur tot 10.00 uur zitting wordt gehouden: 

 
 
 



 

Dronten : 09-04-2024 

Verzonden : 09-04-2024 

Zaak : 584950 

Inlichtingen : J. Hoogenraad 

Afdeling : Team publiekszaken 

  
 

 

 
De Rede 58 Postbus 100 Telefoon: www.dronten.nl 

8251 EX Dronten 8250 AC Dronten +140321  
 

• een mobiel stembureau “De stembus” aan te wijzen met de volgende zittingstijden, 
standplaatsen en tellocatie: 

Route, standplaatsen en tellocatie mobiel stembureau De Stembus op 6 juni 2024 

zittingstijd standplaats adres postcode plaats 

07:30 –09.30 uur Ketelhaven Vossemeerdijk 3                  8251PM Dronten 

10.30 –12.30 uur Bremerberg/Boschberg kruising Bijsselseweg/ Bremerbergdijk Biddinghuizen 

13.30 -15.30 uur Zuiderzee op zuid /Landall Parkeerplaats Strandweg 1 8256RZ Biddinghuizen 

16.15 –18.15 uur Ketelhaven Vossemeerdijk 3 8251PM Dronten 

19.00 - 20.00 uur Appartementenpark Visvijverweg 14 8255PG Swifterbant 

vanaf 21.00 uur Tellocatie gemeentewerf  De Reest 3 8253PW Dronten 

 
 
 
 Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekend gemaakt.  
  
Dronten, 09-04-2024 
Namens het college van Dronten, 
 
 
 
 
J.W. Schmidt, Teammanager Publiekszaken 

https://openpdc.dronten.nl/wp-content/uploads/2023/10/infographic-De-Stembus.pdf

